关于公布南方医科大学“十一五”教材建设计划

2005年度立项名单的通知

学校各有关单位：

由各单位申报，经教务处组织专家评审，共有46种教材获得2005年度南方医科大学教材建设立项，现予公布，并将有关事项通知如下：

一、请各有关单位及时通知项目主编，并积极提供条件，支持项目主编及时展开研究和编写工作，确保项目高质量如期完成。

二、项目主编应在2006年1月15日前与教务处签订《南方医科大学教学改革与教材建设项目责任书》，一式三份，教务处、主编所在单位、主编本人备案。

三、项目主编要根据本通知所公布的教材名称、内容进行编写，如有特殊情况需要变更，应及时向教务处提出书面申请，经批准后方可变更。

四、2005年度立项项目，应于2007年6月30日前出版。如有特殊情况不能按期完成，应提前3个月由项目主编向教材办公室提交书面延期申请，延长出版期不得超过6个月。

五、2006年下半年，学校教务处将对2005年度立项项目进行中期检查，届时项目主编应完成50%以上的初稿。

六、项目资助经费分二次拨付，项目立项后先拨付60%的经费，在项目通过中期检查后拨付其余40%的经费。

教材建设是学校教学工作的一个非常重要的方面，各单位要高度重视，投入更大的力量，编写出更多适应新的教学和人才培养需求的优秀教材。

附件：2005年度南方医科大学教材建设立项名单

                                     南方医科大学

二ＯＯ五年十二月十九日

主题词：教材建设   立项    通知
附件：                       2005年度南方医科大学教材建设立项名单
	序号
	教材名称
	字数（万）
	主 编
	主编所在单位
	拟资助金额（元）

	1
	临床细胞病理学
	20
	申洪
	基础医学院
	4000

	2
	Visual Basic 6.0程序设计
	45
	周猛
	生物医学工程学院
	4500

	3
	Basic Chemistry
	60
	朱秋华
	药学院
	4000

	4
	中西医结合导论
	30
	吕志平、杨运高
	中医药学院
	6000

	5
	中医经典选读
	30
	杨运高
	中医药学院
	6000

	6
	中医专业英语
	10
	黄泳
	中医药学院
	2000

	7
	现代医学中的法律问题
	20
	王其林
	人文社科学院
	4000

	8
	生物化学
	80
	马文丽
	基因所
	12000

	9
	生物医学工程专业英语教程
	40
	余晓锷
	生物医学工程学院
	8000

	10
	预防医学导论
	20
	邹飞
	公共卫生与热带医学学院
	4000

	11
	高级医学微生物学
	55
	龙北国
	公共卫生与热带医学学院
	5000

	12
	易更改型医学寄生虫学
	10
	李华、陈晓光
	公共卫生与热带医学学院
	2000

	13
	健康评估
	70
	张立力
	护理学院
	10000

	14
	护理学基础操作技术（中英文双语教材）
	25
	周克雄
	护理学院
	5000

	15
	人体解剖学（护理专业本科）
	90
	丁自海
	基础医学院
	8000

	16
	组织学与胚胎学
	46
	邹仲之
	基础医学院
	8000

	17
	医学生临床实习岗前培训教程
	30
	杨军
	教务处
	6000

	18
	医学影像图像处理、医学影像图像处理实验
	60
	陈武凡
	生物医学工程学院
	12000

	19
	医学教育导论
	80
	郑木明
	学校办公室
	10000

	20
	现代医学仪器设计原理
	82
	邓亲恺
	生物医学工程学院
	8000

	21
	急重症护理学
	30
	彭刚艺、王平
	护理学院
	3000

	22
	抗体实验技术
	50
	李明
	生物技术学院
	8000

	23
	皮肤性病学复习指导
	50
	李莉
	第一临床医学院
	10000

	24
	医学生物技术实验指南
	5
	董文其
	生物技术学院
	800

	25
	生理学（英文）
	80
	肖中举
	基础医学院
	10000

	26
	现代医学影像技术
	20
	余晓锷
	生物医学工程学院
	12000

	27
	计算分子生物学
	20
	苏永春
	生物医学工程学院
	8000

	28
	微阵列数据处理与分析
	40
	姚开泰、邓亲恺
	基础医学院
	8000

	29
	针法灸法见习指导
	4
	黄泳
	中医药学院
	600

	30
	经络腧穴见习指导
	4
	黄泳
	中医药学院
	600

	31
	生理学实验讲义（英文）
	20
	孙红宇
	基础医学院
	2000

	32
	生物化学与分子生物学实验技术
	30
	马文丽
	基因所
	4500

	33
	药用化学实验
	35
	游文玮
	药学院
	5250

	34
	医用化学实验
	30
	游文玮
	药学院
	3000

	35
	药物分析实验
	10
	慈薇、段文军
	药学院
	1500

	36
	医学传感器实验教材
	10
	余学飞
	生物医学工程学院
	1500

	37
	计算机网络实验教程
	48
	李光明
	生物医学工程学院
	4000

	38
	Visual Basic 6.0程序设计实验教程
	36
	李光明
	生物医学工程学院
	3000

	39
	临床技能操作教程
	80
	周增桓
	学校办公室
	10000

	40
	岭南本草学
	12
	马骥
	中医药学院
	1200

	41
	实用药物新剂型与新技术
	20
	刘强
	中医药学院
	2000

	42
	医学沟通技能
	30
	史瑞芬
	护理学院
	3000

	43
	生活心理学
	30
	曾毅
	护理学院
	3000

	44
	毒物漫谈
	30
	姚朗
	公共卫生与热带医学学院
	3000

	45
	大学生学习行为理论与指导
	40
	曾志嵘
	教务处
	8000

	46
	现代信息技术与医学教育
	40
	杜庆峰、杨军
	第一临床医学院
	4000